

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione e rifacimento Piazza Petazzi

COMMITTENTE:

Data, 06/12/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 1U.06.590.00 30.b	Eliminazione di piante in vie alberate poste su strada. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- da 6 ÷ 10 m rimozione piante esistenti					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	158,35	3'958,75
2 1C.01.110.00 30.a	Demolizione di pavimenti esterni con relativa malta di allettamento. Compresi e compensati: le opere provvisorie di protezione; la cernita, pulizia ed accatastamento del material ... di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in piastrelle di cemento, ceramica, cotto Demolizione pavimentazione piazza					2'900,00		
	SOMMANO m²					2'900,00	6,64	19'256,00
3 1C.01.110.01 00.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo m ... ntazione nel cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - spessore fino a 8 cm Demolizione massetto non armato piazza					2'900,00		
	SOMMANO m²					2'900,00	6,96	20'184,00
4 1C.01.110.01 00.b	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo m ... cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - per ogni cm in più da 8,1 a 18 cm Demolizione massetto non armato piazza	2900,00			4,000	11'600,00		
	SOMMANO m² x cm					11'600,00	0,94	10'904,00
5 1C.01.030.00 30.a	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l' ... trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m³ demolizione arredi piazza CLS					12,00		
	SOMMANO m³					12,00	147,85	1'774,20
6 1C.01.110.01 00.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo m ... ntazione nel cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - spessore fino a 8 cm demolizione massetto armato - aree verdi vasche demolizione massetto armato - aree verdi tornelli piante demolizione massetto armato - predisposizione infrastrutture	8,00 10,00 200,00	2,00 2,00	9,000 2,000 0,400		144,00 40,00 80,00		
	SOMMANO m²					264,00	6,96	1'837,44
7 1C.01.110.01 00.b	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo m ... cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - per ogni cm in più da 8,1 a 18 cm demolizione massetto armato - aree verdi vasche	8,00	2,00	9,000	10,000	1'440,00		
	A R I P O R T A R E					1'440,00		57'914,39

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'440,00		57'914,39
8 1c.02.100.00 60.d	demolizione massetto armato - aree verdi tornelli piante	10,00	2,00	2,000	10,000	400,00		
	demolizione massetto armato - area drenante centro piazza sotto Francesina		55,00	0,700	10,000	385,00		
	demolizione massetto armato - locale tecnico fontana		3,00	3,000	10,000	90,00		
	SOMMANO m² x cm					2'315,00	0,94	2'176,10
9 1C.01.040.00 60	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, in presenza di reti di servizio, eseguito a macchina e con interventi manuali, comprese le opere provvisoria ... le reti, escluse le armature degli scavi: - con carico e trasposrto delle terre ad impianti di stoccaggio o di recupero scavo per posa locale tecnico fontana					6,00		
	SOMMANO m3					6,00	27,72	166,32
	Taglio di pavimentazione e di solette in conglomerato cementizio armato per formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a motore elettrico o diesel. Al metro lineare di taglio per centimetro di profondità predisposizione infrastrutture		300,00		10,000	3'000,00		
	SOMMANO m x cm					3'000,00	0,79	2'370,00
10 1U.04.020.02 00.a	Rimozione di risvolte in masselli di granito per accessi carrai, spessore 20 - 25 cm, compreso lo scavo laterale necessario per la rimozione. Compreso cernita e accatastamento nell ... elle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. - dimensioni 40 x 40 cm rimozione passo carraio via volta					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	12,52	125,20
	Rimozione di risvolte in masselli di granito per accessi carrai, spessore 20 - 25 cm, compreso lo scavo laterale necessario per la rimozione. Compreso cernita e accatastamento nell ... elle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. - dimensioni 60 x 60 cm rimozione passo carraio via Volta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	16,46	32,92
12 1C.27.050.01 00.f	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... to, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 smaltimento CLS piazza (1 mc = 1500kg) smaltimento CLS arredi (1 mc = 1500kg)	550,00 12,00			15,000 15,000	8'250,00 180,00		
	SOMMANO 100 kg					8'430,00	1,10	9'273,00
	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. strato di misto granulare - H media 10 cm	2500,00			0,100	250,00		
	SOMMANO m³					250,00	22,74	5'685,00
14	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con							
	A R I P O R T A R E							77'742,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'742,93
1C.13.300.00 20.e	funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 190 g/m ² strato di geotessuto per pavimentazione quota sfridi lavorazioni e sovrapposizioni 20%	2700,00			0,200	2'700,00 540,00		
	SOMMANO m ²					3'240,00	1,68	5'443,20
15 NP.02	Pavimentazione in lastra autobloccanti dimensioni 50x100 cm colore GRIGIO MIX, spessore 8 Cm marcata CE a norma UNI 1339 di calcestruzzo vibro compresso doppio strato, con finitu ... 97, tale angolo deve essere =25°, ovvero Classe C-Eccellente. La massa volumica non dovrà essere inferiore a 2200 kg/m3 pavimentazione 100x50 cm quota sfrido lavorazioni 10% quota scorta magazzino 2.5%	790,00 790,00			0,100 0,025	790,00 79,00 19,75		
	SOMMANO Mq					888,75	36,60	32'528,25
16 NP.03	Pavimentazione in lastra autobloccanti dimensioni 40x60 cm colore BIANCO MIX, spessore 6/8 cm marcata CE a norma UNI 1339 di calcestruzzo vibro compresso doppio strato, con finit ... 97, tale angolo deve essere =25°, ovvero Classe C-Eccellente. La massa volumica non dovrà essere inferiore a 2200 kg/m3 pavimentazione 40x60 quota sfrido lavorazioni 10% quota scorta magazzino 2.5%	1750,00 1750,00			0,100 0,025	1'750,00 175,00 43,75		
	SOMMANO Mq					1'968,75	27,00	53'156,25
17 NP.05	Pavimentazione in lastre autobloccanti dimensioni 20x40 cm, spessore 8 cm marcata CE finitura GRANITO norma UNI1339 di calcestruzzo vibro compresso doppio strato, con finitura PIE ... ari o superiore a 0,75 e un valore del coefficiente USRV > 55. La massa volumica non dovrà essere inferiore a 2200 kg/m pavimentazione 20x40 quota sfrido lavorazioni 10% quota scorta magazzino 2.5%	66,00 66,00			0,100 0,025	66,00 6,60 1,65		
	SOMMANO Mq					74,25	24,10	1'789,43
18 1U.04.150.00 80	Pavimento in pietra artificiale, con colorazione simile alle pietre naturali (grigio ardesia, porfido rosa, marrone sanpietrino, ecc.), strato a vista composto da polveri e granigl ... za; qualsiasi formato, spessore minimo 4 cm, posate su letto di malta di cemento; in grado di guidare ipo e non vedenti. piastrelle tattili					30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	77,78	2'333,40
19 NP.04	Cordolo/Canalina per scorrimento acque meteoriche di in calcestruzzo vibro compresso Doppio impasto marcati CE (a norma UNI EN 1340), tipologia FRANCESINA, dimensioni... 100 x 50 x ... un coefficiente d'attrito BCRA (DM 236 del 14/06/89) > 0,60 e un valore del coefficiente USRV (UNI EN 1338/1339) > 45. Francesina raccolta acque - asse centrale piazza quota sfrido lavorazioni 10% quota scorta magazzino 2.5%					55,00 5,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					65,00	18,60	1'209,00
20 1U.04.320.00	Posa di pavimentazioni in lastre di granito o pietra simile. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; il							
	A R I P O R T A R E							174'202,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'202,46
60.a	calcestruzzo C12/15 di allettamento, oppure la s ... arico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. In orario normale. Per i seguenti spessori: - fino a 8 cm posa pavimentazione piazza					2'500,00		
	SOMMANO m²					2'500,00	35,12	87'800,00
21	Massetto per pavimento in calcestruzzo a 200 kg di cemento per m³ di impasto, spessore 8 cm, con giunti a riquadri, compresi giunti in PVC.							
1C.08.300.00	massetto fontana		10,00	12,600		126,00		
20	massetto per appoggio elementi prefabbricati vasche verdi (24 mt estensione x 0.70 mt larghezza)	8,00	24,00	0,700		134,40		
	rappezzi massetto					200,00		
	SOMMANO m²					460,40	24,01	11'054,20
22	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m²					18,00		
1U.04.450.00	via Volta					27,00		
10.a	Piazza Petazzi							
	SOMMANO cad					45,00	45,25	2'036,25
23	Lastre di granito Montorfano, Baveno, Sanfedelino, in lastre rettangolari, con faccia vista martellinata o bocciardata: - spessore 10 cm							
MC.16.050.0	pavimentazione area fontana		10,00	12,600		126,00		
110.a	sfridi lavorazione 10%		10,00	12,600	0,100	12,60		
	SOMMANO m²					138,60	142,40	19'736,64
24	Posa di pavimentazioni in lastre di granito o pietra similare. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; il calcestruzzo C12/15 di allettamento, oppure la s ... o e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. In orario normale. Per i seguenti spessori: - da 8,01 a 12 cm							
1U.04.320.00	pavimentazione area fontana		10,00	12,600		126,00		
60.b								
	SOMMANO m²					126,00	37,71	4'751,46
25	Fornitura di elementi prefabbricati in cemento grigio liscio, per la realizzazione di una vasca per aree verdi, comprensivo dell'impermeabilizzazione delle pareti interne. Dimensioni Vasca 10x3 mt per altezza massima 0.7mt e profondità sedute 0.5 mt					8,00		
NP.01	Fornitura Blocchi in CLS - vasche verdi							
	SOMMANO cadauno					8,00	3'556,80	28'454,40
26	Carico con mezzi meccanici e/o manuale, trasporto da qualsiasi distanza, scarico e accatastamento, nei siti indicati dalla D.L. di barriere tipo New Jersey di qualsiasi tipo, in calcestruzzo o in materiale plastico: - prefabbricata in calcestruzzo							
NC.90.050.0	trasporto dei blocchi in CLS - vasche verdi	8,00	24,00			192,00		
010.a								
	SOMMANO m					192,00	9,81	1'883,52
27	Carico con mezzi meccanici e/o manuale, scarico e accatastamento nel sito indicato dalla D.L. di barriere tipo New Jersey, in calcestruzzo o in materiale plastico; escluso il trasporto: - in							
NC.70.010.0								
100.a								
	A R I P O R T A R E							329'918,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							329'918,93
	calcestruzzo posa dei blocchi in CLS - vasche verdi	8,00	24,00			192,00		
	SOMMANO m					192,00	6,22	1'194,24
28 1C.13.400.00 50	Impermeabilizzazione di muri controterra con emulsione bituminosa applicata a pennello in due mani; compresa preparazione del supporto con pulizia da polvere, grassi, oli, rasatura dei nidi di ghiaia Impermeabilizzazione pareti interne vasche verdi	8,00	22,00		0,700	123,20		
	SOMMANO m²					123,20	7,24	891,97
29 1C.08.010.00 20	Sottofondo in ghiaia grossa ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto compresa sistemazione e costipazione del materiale. vasche verdi - sottofondo drenante	8,00	9,00	2,000	0,300	43,20		
	SOMMANO m³					43,20	40,62	1'754,78
30 1U.06.010.00 20.a	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante] - manuale terra vasche verdi terra tornelli piante	8,00 10,00	9,00 2,00	2,000 2,000	0,700 0,500	100,80 20,00		
	SOMMANO m3					120,80	39,85	4'813,88
31 1U.06.210.01 60.f	Piante latifoglie con zolla della specie Magnolia grandiflora, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane ... ura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 19 ÷ 20 cm magnolia vasche verdi					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	483,87	7'741,92
32 1U.06.200.01 00.c	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o amm ... ua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 21 a 25 cm - altezza da 351 a 400 cm messa a dimora magnolia vasche verdi					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	36,75	588,00
33 1U.06.210.00 80.f	Piante latifoglie con zolla della specie Acer campestre, Acer campestre in varietà, Acer freemanii in varietà, Aesculus spp., Carpinus betulus in varietà, Cercis siliquastrum in va ... ura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 19 ÷ 20 cm melo tornelli piante					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	236,75	2'367,50
34 1U.06.200.01 00.b	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o amm ... ua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 15 a 20 cm - altezza da 301 a 350 cm messa a dimora melo tornelli					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		349'271,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		349'271,22
	SOMMANO cad					10,00	28,97	289,70
35 1U.06.200.01 10.d	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e formazione in opera sistema di incastellatura per sostegno piante, con pali di pino nordico Ø 8 cm, composto da 3 pali verticali altezza 2,50 m e traverso superiore; compreso: bulloneria, tagli, montaggi e legatura piante. incastellatura piante					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	54,91	1'427,66
36 1C.12.150.00 30.e	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfilco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 125 - Di 115 corrugati infrastrutture linea dedicata ambulant					600,00 170,00		
	SOMMANO m					770,00	6,49	4'997,30
37 1C.12.610.00 10.b	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 40x40 cm, h = 40 cm (esterno 47x47 cm) - peso kg. 85 smart city Illuminazione Pubblica irrigazione					19,00 4,00 10,00		
	SOMMANO cad					33,00	25,63	845,79
38 1C.04.020.00 10.a	Sottofondazioni realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, Diametro max degli aggregati 32 mm, consistenza S4, classe di resistenza:- C16/20 rinfilco corrugati	0,05	600,00			30,00		
	SOMMANO m³					30,00	119,34	3'580,20
39 AP.06	Fornitura e posa plinto prefabbricato per impianto di illuminazione pubblica /videosorveglianza dimensioni 80x70 h80 cm in cls vibrato armato, per pali di altezza sino a 8,50 m - p ... scavo, il sottofondo con magrone spessore 10 cm, il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica autorizzata plinti illuminazione pubblica					21,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	278,86	5'856,06
40 CAM - MU.04.160.0 060.b	Chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, classe C250 a norma UNI EN 124: - luce 440 x 440 mm, altezza 45 mm, peso 36 kg smart city Illuminazione Pubblica irrigazione					19,00 25,00 10,00		
	SOMMANO cad					54,00	107,77	5'819,58
41 1M.14.050.0 020.a	Tubazione in PEAD per acqua potabile PE 80 UNI EN 12201 PN 12,5 - SDR 11, complete di raccorderia, pezzi speciali, giunzioni, guarnizioni e staffaggi. I prezzi unitari includono ma ... ssere applicati alla lunghezza misurata sull'asse.							
	A R I P O R T A R E							372'087,51

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							372'087,51
42 1U.06.700.05 50.a	Diametri (De: diametro esterno x spessore, in mm) - De32 x 3,0 mm tubazione acqua					350,00		
	SOMMANO ml					350,00	8,13	2'845,50
43 1U.06.700.05 70.a	Fornitura e posa di sistema di irrigazione per aree cespugliate formato da ugello micro-spray con testina a getti separati 15° a cerchio completo, n° 2 prolunghe da 15-20 cm per i ... quantitativi dei singoli diametri necessari a realizzare tutti i collegamenti dei settori secondo il progetto allegato. irrigatori statici vasche verdi					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	65,16	2'606,40
44 NP.07	Fornitura e posa di sistema di irrigazione localizzata per filari alberati, in opera; avente le seguenti caratteristiche: ala gocciolante autocompensante disposta, entro tubo di dr ... quantitativi dei singoli diametri necessari a realizzare tutti i collegamenti dei settori secondo il progetto allegato. ala gocciolante piante					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	86,26	2'242,76
45 1U.04.440.00 25	Forniture e posa Torretta di potenza a scomparsa realizza ... er distribuzione idrica - completo di manufatto in cementoForniture e posa Torretta di potenza a scomparsa realizzata ... ggiamiento 8 prese 2P+T 16A 8 MTD 1P+ N 16A 2 valvole a sfera per distribuzione idrica - completo di manufatto in cemento Torrette tecnologiche					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'500,00	9'000,00
46 1U.04.250.01 00	Ripristino di cordonature in pietra naturale sconnesse, del tipo F (sez. cm 12x25) e tipo G (sez. cm 15x25), comprendente la rimozione dei cordoni, la rettifica del piano di posa ... la ricollocazione in opera, la pulizia con raccolta ed allontanamento dei detriti, trasporti, sbarramenti, segnaletica. cordonature lato strada					200,00		
	SOMMANO m					200,00	13,31	2'662,00
47 1U.04.010.00 10.a	Fornitura e Posa di dissuasore di transito in fusione di ghisa sabbata, altezza 1000 mm circa fuori terra, con innesto di 180 mm per il fissaggio, peso di circa 25-27 kg e base di mm 200x200. Finitura con verniciatura con polveri termoindurenti, tutte le viterie sono in acciaio inox.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	190,76	19'076,00
48 1U.04.010.00 60.b	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale fresatura via Volta					715,00		
	SOMMANO m²					715,00	1,57	1'122,55
	A R I P O R T A R E							411'642,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							411'642,72
	mancaza dello strato di sabbia - eseguito a mano via Dante fronte piazza via volta					85,00 250,00		
	SOMMANO m²					335,00	3,22	1'078,70
49 1U.04.130.00 30	Manto in asfalto colato per marciapiedi su sottofondo in calcestruzzo, conforme alla normativa UNI EN 13108-6:2006, nelle dovute proporzioni con bitumi penetrazione 35/50, dosaggio ... lla graniglia, le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo, spessore medio di 2 cm colato marciapiedi via Volta					250,00		
	SOMMANO m²					250,00	8,80	2'200,00
50 1U.04.120.02 00.a	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammenrazione LA < 25, compresso fino ad un mas ... è siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 - in sede stradale binder via volta					650,00		
	SOMMANO m2					650,00	7,00	4'550,00
51 1U.04.120.02 00.c	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammenrazione LA < 25, compresso fino ad un mas ... ompresso cm. 5 - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Binder via volta	650,00			5,000	3'250,00		
	SOMMANO m2*cm					3'250,00	1,20	3'900,00
52 1U.04.120.03 00.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA = 20 e resistenza alla levigazione PSV = 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm strato usura via Volta					715,00		
	SOMMANO m²					715,00	5,12	3'660,80
53 MC.12.470.0 010.b	Canali prefabbricati in conglomerato cementizio vibrocompressso, dimensioni esterne: - 250 x 230 cm canaline scolo acquee meteoriche					25,00		
	SOMMANO m					25,00	11,40	285,00
54 MC.12.470.0 010.e	Canali prefabbricati in conglomerato cementizio vibrocompressso, dimensioni esterne: - lamiera di ferro zincata e sagomata a protezione bordi canali prefabbricati canaline scolo acquee meteoriche					25,00		
	SOMMANO m					25,00	4,14	103,50
55 1U.04.180.00 80.b	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e del ... dell'opera. Nei tipi: - larghezza 250 mm, peso non inferiore a 24,00 kg/m - superficie drenante non inferiore a 9,00 dm² griglie scolo acquee meteoriche					25,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		427'420,72

COMMITTENTE:

